26 октября 2023 года                                                                  № 72/1-5

О проведении республиканского конкурса по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

физическими возможностями младше 18 лет

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации»,  частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, руководствуясь Постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан  от 19 апреля 2023 года

№19/3-7 «О проведении республиканских конкурсов по вопросам

избирательного права и избирательного процесса среди граждан с

ограниченными физическими возможностями», в целях повышения правовой

культуры, формирования активной гражданской позиции   будущих

избирателей и привлечения  внимания к избирательному праву и процессу

голосования граждан  с ограниченными физическими возможностями

территориальная избирательная комиссия  муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 01 ноября 2023 года в 15.00 часов на базе МБОУ ДО Дом

пионеров и школьников муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан конкурс по вопросам избирательного права и

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями младше 18 лет (далее - Конкурс).

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов

Конкурса (приложение).

          3. Направить настоящее решение в МБУК «Альшеевская

межпоселенческая центральная библиотека», МКУ Отдел образования

администрации муниципального района Альшеевский район Республики

Башкортостан, МБОУ ДО Дом пионеров и школьников муниципального

района Альшеевский район Республики Башкортостан, Альшеевскую

районную организацию Башкирской республиканской организации

Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество

инвалидов" (АРО БРО ВОИ).

4. Настоящее решение разместить на странице территориальной

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в

разделе «ТИК».

5. Информацию по итогам мероприятия направить в Центральную

избирательную Комиссию Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Альшеевский район Республики Башкортостан Шафикову Р.Т.

Председатель                                         Р.Т. Шафикова

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова

                                                         Приложение

                 УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Альшеевский район Республики Башкортостан

от 26 октября 2023 года № 72/1-5

Состав Конкурсной комиссии по подведению итогов республиканского

конкурса по вопросам избирательного права и избирательного процесса

среди граждан с ограниченными физическими возможностями

младше 18 лет

Председатель

Шафикова Райля

Тагировна
 председатель территориальной избирательной

комиссии

Члены Конкурсной комиссии

Асылгареева Луиза

Салимгареевна

Председатель Альшеевской районной организации

Башкирской республиканской организации

Общероссийской общественной организации

"Всероссийское общество инвалидов" (АРО БРО

ВОИ), заведующий методико-библиографическим

отделом МБУК "Альшеевская МЦБ" им. Г.А.

Юнусовой (по согласованию)

Ахметшина Гульфия

Рашитовна

Библиотекарь 1 категории МБУК «Альшеевская

МЦБ» имени Г. А. Юнусовой (по согласованию)

Идрисова Рина

Магсумовна

 Главный библиотекарь центральной библиотеки

МБУК «Альшеевская МЦБ» имени Г.А. Юнусовой

(по согласованию)

Мухаметзянова

Зиля Ахатовна

Секретарь территориальной избирательной

комиссии

Пикалова Елена

Анатольевна

 Заведующий детской библиотекой МБУК

«Альшеевская МЦБ» имени Г. А. Юнусовой (по

согласованию)
Самойлова Надежда

Александровна

 Директор МБОУ ДО Дом пионеров и школьников

муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан (по согласованию)

Шаньязова Альфия

Рамиловна

 Методист по учебным дисциплинам МКУ Отдел

образования администрации муниципального

района Альшеевский район Республики

Башкортостан (по согласованию)